2020年 7月1日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

     （コード：3912 東証第一部）

問合せ先  執行役員 佐藤 舞子

     （TEL．03-3447-1181）

自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ
（会社法第165条第2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2020年1月29日開催の取締役会において決議した、会社法第165条第3項の規定により読み替え

て適用される同法第156条の規定に基づく自己株式の取得について、下記のとおり取得を行い、これをもちま

して同取締役会決議に基づく自己株式の取得を終了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の自己株式取得の決議内容に対して、実際の取得結果が上限に達しなかった主な理由といたしま

しては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う金融市場の動向、及び当社グループが主力とする位置情報連動

型ゲームの事業環境にとって不測の事態である緊急事態宣言発出や宣言解除後の情勢等による将来の業績への

影響に備えて、財務体質の健全性を維持する必要があること等を総合的に判断したためであります。

当社が、株主に対する利益還元策として定める総還元性向につきましては、目標とする30％を大幅に上回

る、61.3％の金額規模の自己株式を取得しております。

(*)総還元性向（％）＝（配当金額 ＋ 自己株式取得金額）÷ 連結当期純利益 × 100

記

１. 取得した株式の種類  当社普通株式

２. 取得した株式の総数  4,000株

３. 株式の取得価額の総額 4,912,700円

４. 取得期間   2020年 6月1日～2020年6月30日（約定ベース）

５. 取得方法   東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）

１. 2020年1月29日開催の取締役会での自己株式取得に関する決議内容

（1） 取得対象株式の種類    当社普通株式

（2） 取得し得る株式の総数    1,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：11.3％）

（3） 株式の取得価額の総額    1,200,000,000円（上限）

（4） 取得期間     2020年2月3日～2020年6月30日

（5） 取得方法     ⅰ. 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

      ⅱ. 東京証券取引所における市場買付け

２. 上記の決議内容に基づき2020年6月30日までに取得した自己株式の累計

（1） 取得した株式の総数     307,800株

（2） 株式の取得価額の総額     474,205,500円

以 上